
Diário OÞcial
 Município de Tavares - PB

http://tavares.pb.gov.br/acesso-a-informacao/publicacoes/p16_sectionid/113

Tavares - PB, , 6 de de 2025Segunda Feira 0 Janeiro 
Instituído pela Lei 942 de 21 de Dezembro de 2021

       ANO 04 EDIÇÃO N° DCCXXIII

Página 01

PORTARIA Nº. 011/2025

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo o art. 66, Inciso VI, 
da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.
RESOLVE:
Art. 1º. HUMBERTO RIBEIRO DE SOUSADesignar , Vigilante do quadro 
efetivo desta Prefeitura, através do Edital nº 01/97, sob matrícula nº , 1072
portador do RG nº 1.268.442 SSP/PB e CPF nº 640 842 644 15, para exercer o 
Cargo de provimento em comissão de símbolo CC1, CHEFE DE GABINETE, 
lotado na referida secretaria. 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 01 de Janeiro de 2025.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 06 de Janeiro de 2025.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº.  012/2025

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo o art. 66, Inciso VI, 
da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.
RESOLVE:
Art.1º LINDNALVA RODRIGUES DE MEDEIROSDesignar , portadora do RG 
nº 2057531 SSDS-PB e CPF Nº 034.172.434-32, Auxiliar de Administração do 
quadro efetivo desta Prefeitura, mediante aprovação no Concurso Público, 
conforme Edital nº 001/97, sob matrícula nº , para exercer o cargo de 1250
provimento em comissão de símbolo SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO, 
CC1,lotada na referida Secretaria. 
Art.2ºEsta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 01 de Janeiro de 2025.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 06 de Janeiro de 2025.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 013/2025

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo o art. 66, Inciso VI, 
da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.
RESOLVE:
I MARCIA FERREIRA DOS SANTOS– Nomear , portadora do RG nº 
36.430.335-9 SSP/SP e CPF nº 055.038.436/73, para o cargo de provimento 
em comissão , matrícula nº 53.268, SECRETÁRIA DE CONTROLE INTERNO
símbolo CC3, lotada na referida Secretaria.
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 01 de Janeiro de 2025.
GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 06 de Janeiro de 2025.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 014/2025

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo o art. 66, Inciso VI, 
da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.
RESOLVE:
I LUCIANO PEREIRA DE SOUSA,– Nomear  portador do RG nº 3708231 
SSDS/PB e CPF nº 110.640.624-90, para o cargo de provimento em comissão 
de  símbolo CC1, Matrícula nº 53.356, lotado na SECRETÁRIO DE CULTURA,
referida Secretaria. 
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 01 de Janeiro de 2025. 

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 06 de Janeiro de 2025.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 015/2025

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo o art. 66, Inciso VI, 
da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.
RESOLVE:
I RICARDO FERREIRA DA SILVA,– Nomear  portador do RG nº 3076846 
SSP/PB e CPF nº 056.504.864-33, para o cargo de provimento em comissão 
de  símbolo CC1, Matrícula nº 53.455, SECRETÁRIO DE TURISMO E LAZER,
lotado na referida Secretaria.
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 01 de Janeiro de 2025.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 06 de Janeiro de 2025.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 016/2025

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo o art. 66, Inciso VI, 
da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.
RESOLVE:
I LUIZ PEREIRA DE SOUSA– Nomear , portador do RG nº 5.015.014 
SSDS/PB e CPF nº 032668834-03 para o cargo de provimento em comissão 
de , símbolo CC1, Matrícula 53.525, lotado SECRETÁRIO DE AGRICULTURA
na referida Secretaria.    
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 01 de Janeiro de 2025.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 06 de Janeiro de 2025.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 017/2025 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo o art. 66, Inciso VI, 
da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.  
RESOLVE:
I MANOEL JOSE DA SILVA, – Nomear portador do RG nº 54.796.241-1 
SSP/SP e CPF nº 317.825.288-65, para o cargo de provimento em comissão 
de  símbolo CC1, Matrícula nº 53.514, SECRETÁRIO DE MEIO AMBIENTE,
lotado na referida Secretaria.
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 01 de Janeiro de 2025.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 06 de Janeiro de 2025.

GENILDO JOSE DA SILVA 
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº.  018/2025
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo o art. 66, Inciso VI, 
da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.
RESOLVE:
I DANIEL DE SOUSA OLIVEIRA- Nomear , portador do RG nº 3789430 
SDS/PB e CPF nº 095.191.894-08, para o cargo de provimento em comissão 
de , símbolo CC1, Matrícula 53.300, lotado SECRETÁRIO DE TRANSPORTE
na referida Secretaria.
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 01 de Janeiro de 2025.
GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 06 de Janeiro de 2025.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

ATOS DO PODER EXECUTIVO



http://tavares.pb.gov.br/acesso-a-informacao/publicacoes/p16_sectionid/113 Página 2

 PORTARIA Nº. 019/2025

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo o art. 66, Inciso VI, 
da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.
RESOLVE:
I ROMEU GONÇALVES DE ALMEIDA– Nomear , portador do RG nº 1365191 
SESP/MG e CPF nº 026.591.804-90, para o cargo de provimento em comissão 
de , matrícula nº 53.311, SECRETÁRIO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS
símbolo CC1, lotado na referida Secretaria.
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 01 de Janeiro de 2025.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 06 de Janeiro de 2025.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 020/2025

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo o art. 66, Inciso VI, 
da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.
RESOLVE:
I KATYANE BARBOSA DA SILVA– Nomear , portadora do RG nº 4.696.354 
SSDS/PB e CPF nº 115.263.874-25, para o cargo de provimento em comissão 
de , símbolo CC1, SECRETÁRIA DE TRIBUTAÇÃO E ARRECADAÇÃO
Matrícula nº 53.508, lotada na referida Secretaria.  
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 01 de Janeiro de 2025. 

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 06 de Janeiro de 2025.
GENILDO JOSE DA SILVA

Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 021/2025
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo o art. 66, Inciso VI, 
da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB. 
RESOLVE:
I ERICA BEATRIZ MENDES ROBERTO– Nomear , portadora do RG nº 
3.913.668 SSDS/PB e CPF nº 108.713.254-11, para o cargo de provimento em 
comissão de símbolo CC5, Matrícula COORDENADORA DE EXPEDIENTE, 
nº 53.468, lotada no Gabinete do Prefeito.
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 01 de Janeiro de 2025.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 06 de Janeiro de 2025.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

                                   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE TAVARES - PB - Segunda Feira 06 de Janeiro de 2025


